«ВУКТЫЛ»  КАР КЫТШСА
  АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»

«15» октября 2019 года

Постановление  № 10/1313

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации городского округа «Вуктыл»
от  12  февраля  2018  года  №  02/132  «Об
утверждении  Порядка  предоставления  на
конкурсной  основе  субсидий  социально
ориентированным  некоммерческим
организациям,  зарегистрированным   и
осуществляющим  деятельность  на
территории  муниципального  образования
городского округа «Вуктыл»,  и о признании
утратившими силу некоторых постановлений
администрации городского округа «Вуктыл»

Руководствуясь  частью 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,
постановлением Правительства  Российской Федерации от 07 мая 2017 года № 541 «Об
общих  требованиях  к  нормативным правовым актам,  муниципальным  правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными (муниципальными)  учреждениями»,  Законом Республики Коми от 05
декабря  2011  года  №  127-РЗ  «О  некоторых  вопросах  поддержки  социально
ориентированных некоммерческих организаций в Республике Коми», в рамках реализации
муниципальной  программы городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  экономики»,
утвержденной постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2016 года № 10/559, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»
от  12  февраля  2018  года  №  02/132  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  на
конкурсной основе субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям,
зарегистрированным  и  осуществляющим  деятельность  на  территории  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»,  и  о признании утратившими силу некоторых
постановлений администрации городского округа «Вуктыл»  следующие изменения:

в  Порядке  предоставления  на  конкурсной  основе  субсидий  социально
ориентированным  некоммерческим  организациям,  зарегистрированным  и
осуществляющим  деятельность  на  территории  муниципального  образования  городского
округа «Вуктыл», утвержденном постановлением (приложение) (далее - Порядок):

1) в разделе «Порядок и сроки рассмотрения документов»:
в пункте 10:
в абзаце втором слова «20 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

consultantplus://offline/ref=D22224B0E82937A4B34E9462E31B53CD412BE03FB6C94FB7FDD00F7643A18C6C55C5BC814F9C21E973A981EDcEeEO
consultantplus://offline/ref=D22224B0E82937A4B34E9462E31B53CD412BE03FB6CE4DBCF6D40F7643A18C6C55C5BC814F9C21E973A981EFcEeFO
consultantplus://offline/ref=D22224B0E82937A4B34E8A6FF5770DC94528BE3ABFCC45E3A28709211CcFe1O
consultantplus://offline/ref=D22224B0E82937A4B34E8A6FF5770DC94528BC34BFCD45E3A28709211CF18A391585BAD40FcDeCO
consultantplus://offline/ref=D22224B0E82937A4B34E8A6FF5770DC94528BD37BFC545E3A28709211CF18A391585BAD40CDB29EDc7e0O

в абзаце третьем слова «не может длиться менее 7 рабочих дней» заменить словами
«до 7 рабочих дней»;

дополнить абзацем  седьмым следующего содержания:
«Конкурс  может  проводиться  неоднократно  в  течение  года  в  пределах  лимитов

бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  решением  о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период.»;

в пункте 12:
в абзаце шестнадцатом подпункты 3, 4 исключить;
2) в разделе «Порядок расчета размера субсидии»:
в пункте 32:
в  подпункте  1  после  слов  «распределяется  между  ними  пропорционально»

дополнить словами «, но не более объема планируемых затрат на реализацию программы
(проекта)»;

подпункт 2 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«В  случае  поступления  одной  заявки  на  конкурс  предоставление  субсидии

осуществляется на сумму, заявленную в программе (проекте),  но не более 70% лимитов
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  решением  о  бюджете  муниципального
образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  очередной  финансовый  год  и  плановый
период.»;

3) в пункте 1 Приложения 1 к Порядку:
в абзаце восьмом слова «финансовом году.» заменить словами «финансовом году;»;
дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«получатель  субсидии  не  является  иностранным  юридическим  лицом,  а  также

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия
иностранных  юридических  лиц,  местом  регистрации  которых является  государство  или
территория,  включенные  в  утверждаемый  Министерством  финансов  Российской
Федерации  перечень  государств  и  территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый
режим  налогообложения  и  (или)  не  предусматривающих  раскрытия  и  предоставления
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких
юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Н.А. Красюк.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                   Г.Р. Идрисова

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»

Н.А. Красюк

Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл» -
начальник Финансового управления
администрации городского округа «Вуктыл»

В.А. Бабина

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл» И.Г. Родионова

 Заведующий отделом по развитию экономики
администрации городского округа «Вуктыл»   И.Г. Рогозина

Исп.Феоктистова Е.П.